УТВЕРЖДАЮ
заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан -
министр экономики

и территориального развития
Республики Дагестан

Р.А. Юсуфов
10 ма^та 2017 г. № 5

ПРОТОКОЛ
совещания Республиканской комиссии по содействию развития

конкуренции

Махачкала

от 10 марта 2017 г. № 5

Председательствовал:

Юсуфов Р.А. - заместитель Председателя
Правительства Республики Дагестан
министр экономики и
территориального развития
Республики Дагестан

Присутствовали:

Члены Республиканской комиссии по содействию развитию конкуренции -
всего 29 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках
товаров, работ и услуг Республики Дагестан за 2016 год.

Открыл и вел заседание заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр экономики и территориального развития
Республики Дагестан Юсуфов Р.А.

Выступили: Гаджиева Х.И., Кубасаев К.М., АбдурахмановМ.А., Алиев Н.Г.,
Магомедов Б.И., Махмудов З.Ч.

Заслушав участников заседания, комиссия р е ш и л а :

1. Утвердить «Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на
рынках товаров, работ и услуг Республики Дагестан за 2016 год»,
доработанный с учетом высказанных замечаний и предложений.

2. Министерству экономики и территориального развития
Республики Дагестан - уполномоченному органу по содействию развития
конкуренции совместно с заинтересованными министерствами и
ведомствами:

подготовить Предложения по дополнению Перечня социально значимых
и приоритетных рынков еще одним приоритетным рынком;

активизировать работу по внедрению в Республике Дагестан Стандарта
развития конкуренции и обеспечить эффективную реализацию Плана
мероприятий («дорожной карты») «Развитие конкуренции и
совершенствование антимонопольной политики в Республики Дагестан на
2015-2018 годы»;

3. Комитету по государственным закупкам Республики Дагестан
совместно с органами исполнительной власти и органов местного
самоуправления Республики Дагестан:

принять меры по внедрению в эксплуатацию информационного ресурса
«Электронный магазин Республики Дагестан», позволяющего конкурентным
способом осуществлять закупки с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

срок: 5 апреля 2017 года;

срок: постоянно.

срок: 1 июля 2017 года.

Протокол вела,
секретарь комиссии Х.И. Гаджиева